
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

«16» сентября 2020 года                                                                            № 1177 

 

 

 

Об итогах проведения  

заочного муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений – 2020 

 
 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области 

от 1 июня 2020 года № 1470 «Об организации и проведении Всероссийского 

конкурса сочинений – 2020 в Белгородской области» 15 сентября 2020 года      

на базе отдела сопровождения образования МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» состоялся заочный муниципальный этап 

Всероссийского конкурса сочинений – 2020 (далее – Конкурс).  

На муниципальный этап Конкурса представлено 68 конкурсных работ 

победителей школьного этапа (4-5 классов-13, 6-7 классов-22, 8-9 классов–16, 

10-11 классов-17) из 26 общеобразовательных учреждений Шебекинского 

городского округа, в том числе из ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП»               

и ГБОУ «Шебекинская гимназия–интернат». 

Участникам конкурса было предложено 11 тематических направлений, 

наибольшее предпочтение школьники отдали темам: «И 100, и 200 лет пройдет, 

никто войны забыть не сможет...» (К. Симонов): 2020 год – Год памяти                   

и славы», «Книга – это духовное завещание одного поколения другому»              

(А. Герцен): юбилеи литературных произведений», «Я рожден, и это все, что 

необходимо, чтобы быть счастливым!» (Альберт Эйнштейн): 2018-2027 годы – 

Десятилетие детства в России». 

Наибольшее количество баллов набрали Смецкой Илья, обучающийся     

4 класса МБОУ «Ржевская СОШ» (48 баллов из 54), Озерова Алиса, 

обучающаяся 6 класса МБОУ «СОШ № 3 г. Шебекино» (54 балла из 54), 

Трунова Александра, обучающаяся 9 класса МБОУ «Ржевская СОШ» (51 балл 

из 54), Сабельникова Екатерина, обучающаяся 10 класса МБОУ «СОШ № 5           

с УИОП г. Шебекино» (54 балл из 54). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоговый рейтинг заочного муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений – 2020 (приложение №1, №2, №3, №4). 



2. Наградить победителей и призёров заочного муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений грамотами МКУ «Управление 

образования Шебекинского городского округа». 

3. Указать руководителям МБОУ «Белоколодезянская СОШ» 

(директор Пономаренко К.В.), МБОУ «Муромская СОШ» (директор            

Щербаков А.М.), МБОУ «Дмитриевская ООШ» (директор Жидкова Н.В.), 

МБОУ «Зимовская ООШ» (директор Ефимова Е.В.), МБОУ 

«Козьмодемьяновская ООШ» (директор Берестова А.А.), МБОУ «Красненская 

ООШ» (директор Колтунова М.В.), МБОУ «Краснополянская ООШ» (директор 

Бочарова Ю.В.) МБОУ «Красноалександровская ООШ» (директор Хлынов 

Е.А.), МБОУ «Маломихайловская ООШ» (директор Смольнякова О.Е.), МБОУ 

«Стариковская ООШ» (директор Тертычная В.Т.), МБОУ «Чураевская ООШ» 

(директор Котова Е.И.), МБОУ «Зиборовская НШ» (директор Махонина С.В.), 

МБОУ «Середнянская НШ» (директор Кибиткин В.П.) на отсутствие контроля 

за участием обучающихся в Конкурсе. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                 

на начальника отдела сопровождения образования МКУ «Управление 

образования Шебекинского городского округа» Сарайкину Е.Н. 

 

 
 

        Заместитель начальника  

 МКУ «Управление образования  

Шебекинского городского округа»                                           М.Ю. Воронкина 

 

Соответствует оригиналу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

от 16.09.2020 г. № 1177 

 

 

Утверждаю 

Заместитель начальника 

МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

                 М.Ю. Воронкина 

 

Итоговый рейтинг 

участников муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений - 2020  

1 группа 4-5 классы 

№ 

п/п 
ФИО участника Класс  Тема сочинения Образовательное учреждение 

Итоговый 

бал 
Статус Руководитель 

1.  Смецкой Илья 4 Чтобы помнили… 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ржевская средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

48 Победитель Енина Е.П. 

2.  Скорнякова Алёна 4 Ромашковая поляна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 2 

города Шебекино Белгородской области" 

45 Призёр Огиенко Е.В. 

3.  Кумыкова Алина 4 

Слово о славных 

героях, ковавших 

Великую Победу 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шебекинская средняя 

общеобразовательная школа  с 

углубленным изучением отдельных 

предметов Белгородской области" 

43 Призёр Серикова О.С. 

4.  Нечаева Дарья 4 

Их славные имена 

носят улицы нашего 

города 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 3 

города Шебекино Белгородской области" 

43 Призёр 
Сорокина 

О.А. 



5.  Тарасов Александр 4 
Куда пропало 

счастье? 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 5 

с углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино 

Белгородской области" 

42 Призёр 
Ломанова 

Т.М. 

6.  Тихонова Алина 5 Солдат - Лида 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Верхнеберезовская основная 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской 

области" 

41 Участник Залесова Л.М. 

7.  Рябцев Артём 4 Моему прадеду 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 4 

города Шебекино Белгородской области" 

40 Участник 
Мамедова 

М.А. 

8.  Кириллов Артём 5 
Нет на свете семьи 

такой… 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Белянская средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

39 Участник Чичула Н.П. 

9.  
Серебрякова 

Анастасия 
4 

Память, прошедшая 

через года 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской 

области" 

36 Участник Дрокина Т.Н. 

10.  Моденко Арсений 4 

Открытие самого 

холодного материка 

земли русскими 

мореплавателями 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Прогимназия №8 города Шебекино 

Белгородской области" 

35 Участник 
Закурдаева 

А.А. 

11.  Стадникова Анна 5 
Мой прадедушка - 

герой! 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Булановская основная 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской 

области" 

34 Участник Зыбина А.И. 

12.  Юдкало София 5 

Почему мне 

понравилась повесть 

А.Гайдара  

«Тимур и его 

команда» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской 

области" 

33 Участник 
Кравченко 

И.Н. 



13.  Самограй Алексей 5 
Мы с природой одно 

целое 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Мешковская средняя 

общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской 

области" 

24 Участник 
Каукалова 

И.Я. 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

от 16.09.2020 г. № 1177 

 

 

Утверждаю 

Заместитель начальника 

МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

                 М.Ю. Воронкина 
 

Итоговый рейтинг 

участников муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений - 2020  

2 группа 6-7 классы 

№ 

п/п 
ФИО участника Класс Тема сочинения Образовательное учреждение 

Итоговый 

бал 
Статус Руководитель 

1 Озерова Алиса 6 
Равнение на 

Победу 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 3 города 

Шебекино Белгородской области" 

54 Победитель Маслова Е.М. 

2 Дылёва Дарья 6 
О красоте и 

гармонии 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Большегородищенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Н.Г.Сурнева 

Шебекинского района Белгородской 

области" 

52 Призёр Попова Е.Н. 

3 Шапошник Павел 7 
В гостях у 

родника 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ржевская средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района Белгородской 

области" 

51 Призёр Смицкая Т.Н. 



4 Панасенко Кирилл 7 

Ступай за ним! - 

небес в лазури 

ещё горит его 

звезда 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Новотаволжанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза И.П. Серикова 

Шебекинского района Белгородской 

области" 

50 Призёр Бахина М.А. 

5 Тюнякина Ксения 7 Слово о Суворове 
Государственное бюджетное 

образовательное учреждение  

"Шебекинская гимназия-интернат" 
49 Призёр Остапенко Л.А. 

6 Склярова Екатерина 6 
Письмо в 

прошлое 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шебекинская средняя 

общеобразовательная школа  с 

углубленным изучением отдельных 

предметов Белгородской области" 

48 Призёр Сукова Е.Н. 

7 Мищенко Артём 6 

Моя прабабушка 

— труженица 

тыла 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Верхнеберезовская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области" 

46 Призёр Валуйская Т.Г. 

8 Воронина Мария 7 
Мир Детства - это 

радость 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 4 города 

Шебекино Белгородской области" 

45 Призёр Касьянова Е.И. 

9 Трегуб Алена 6 

Авгиевы 

конюшни 

современности 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино Белгородской 

области" 

44 Участник 
Митрошенко 

Н.С. 

10 Красноруцкая Мария 7 

Моя семья и 

Великая 

Отечественная 

война 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Белянская средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района Белгородской 

области" 

42 Участник Чичула Н.П. 

11 Крикунова Виктория 7 
Неожиданная 

встреча 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Большетроицкая средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области" 

41 Участник Дрокина Е.А. 



12 Стадникова Инна 6 
Страна не забудет 

своих героев 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Поповская средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района Белгородской 

области" 

39 Участник Хорунжая Т.В. 

13 Тюхина Анна 6 Когда- то весной 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 6 города 

Шебекино Белгородской области" 

38 Участник Лазарева Е.А. 

14 
Мирошниченко 

Мария 
6 

Письмо земляку-

герою 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Вознесеновская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области" 

37 Участник 
Подставкина 

Т.А. 

15 Махонина Алина 6 

Сказка про то, как 

Иванушка 

сохранил людям 

жизнь 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Крапивенская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области" 

36 Участник Махонина А.Н. 

16 Мусякаева Даяна 7 
Пока мы помним 

– мы живём! 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области" 

35 Участник Теплоухова Н.Н. 

17 Белкин Евгений 7 

Приведи в 

порядок свою 

планету 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Кошлаковская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области" 

33 Участник Малахова С.В. 

18 Ярин Владислав 6 
Суворов - пример 

для нас 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Никольская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области" 

31 Участник 
Филимонова 

Л.Н. 

19 Молчанова Мария 6 
Природа, 

экология, человек 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Мешковская средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района Белгородской 

области" 

30 Участник 
Головашкина 

Т.В. 

20 Ефременко Иван 6 
След войны в 

моей семье… 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

28 Участник Гордеева Е.Г. 



района Белгородской области" 

21 Малышев Дмитрий 6 
Антарктида - 

регион мира 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Булановская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области" 

25 Участник Бавыкина Н.Г. 

22 Минова Мария 6 
Счастливое 

детсво 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Графовская средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района Белгородской 

области" 

25 Участник Сураилова В.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к приказу МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

от 16.09.2020 г. № 1177 

 

 

Утверждаю 

Заместитель начальника 

МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

                 М.Ю. Воронкина 
 

Итоговый рейтинг 

участников муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений - 2020  

3 группа 8-9 классы 

№ 

п/п 
ФИО участника Класс  

Тема 

сочинения 
Образовательное учреждение 

Итоговый 

бал 
Статус  Руководитель 

1 Трунова Александра 9 
Любовь - это 

жизнь! 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Ржевская средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района Белгородской 

области" 

51 Победитель Смицкая Т.Н. 

2 Томаровская Екатерина 9 Родные люди 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино Белгородской 

области" 

50 Призёр 
Якущенко 

В.Н. 

3 Ведутенко Мария 9 

200-летняя 

история Южной 

земли 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Мешковская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области" 

47 Призёр Дятлова Н.П. 



4 Жаворонкова Дарья 9 

Что для тебя 

природа, 

человек? 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 3 города 

Шебекино Белгородской области" 

46 Призёр 
Михайлова 

С.Н. 

5 Никитина Анна 9 

Шагнув не на 

смерть, а в 

бессмертье… 

Государственное бюджетное 

образовательное учреждение  

"Шебекинская гимназия-интернат" 
44 Призёр 

Архангельская 

Н.В. 

6 Попова Ирина 9 

В сердцах и 

книгах – память 

о войне 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 2 города 

Шебекино Белгородской области" 

43 Участник Гринько В.И. 

7 Высочина Виктория 8 

Мы родились, 

чтоб быть 

счастливыми! 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области" 

33 Участник 
Белоглазова 

М.В. 

8 Красильникова Арина 9 

Что может 

спасти планету 

Земля 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Новотаволжанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза И.П. Серикова 

Шебекинского района Белгородской 

области" 

32 Участник Ковалева И.Б. 

9 Трощенко Евгения 9 

Им детство 

трудное 

досталось 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Никольская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области" 

31 Участник 
Филимонова 

Л.Н. 

10 Васильченко Ольга 9 
Приближая 

победу 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Поповская средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района Белгородской 

области" 

30 Участник 
Хорунжая 

Т.В. 



11 Кенжаева Алина 9 
Книга в жизни 

человека 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 4 города 

Шебекино Белгородской области" 

28 Участник 
Бочарникова 

С.С. 

12 Морозова Мария 9 
Юный 

защитник 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 6 города 

Шебекино Белгородской области" 

25 Участник Ильина А.В. 

13 Рева Роман 8 
Охрана 

природы 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Булановская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области" 

23 Участник Зыбина А.И. 

14 Тимченко Ксения 8 
Я помню, я 

горжусь 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Белянская средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района Белгородской 

области" 

22 Участник Чичула Н.П. 

15 Кучеренко Ксения 8 Мы помним 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Большетроицкая средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области" 

21 Участник Лаптева О.Н. 

16 Громова Ксения 9 
Память сильнее 

времени 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Шебекинская средняя 

общеобразовательная школа  с 

углубленным изучением отдельных 

предметов Белгородской области" 

15 Участник Склярова О.Л. 

 

 

 



Приложение № 4  

к приказу МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

от 16.09.2020 г. № 1177 

 

 

Утверждаю 

Заместитель начальника 

МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

                 М.Ю. Воронкина 
 

Итоговый рейтинг 

участников муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений - 2020  

4 группа 10-11 классы 

№ 

п/п 
ФИО участника Класс  Тема сочинения Образовательное учреждение 

Итоговый 

бал 
Статус  

Руководит

ель 

1 
Сабельникова 

Екатерина 
10 

Мальчик с 

гитарой 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино Белгородской 

области" 

54 Победитель 
Гриченко 

И.А. 

2 Лукьяненко Анна 10 

Давайте учиться 

слушать и видеть 

вокруг! 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Ржевская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

53 Призёр 
Смицкая 

Т.Н. 

3 Парика Анастасия 11 Мой Чехов 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новотаволжанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза И.П. Серикова Шебекинского 

района Белгородской области" 

52 Призёр 
Евдокимов

а Т.В. 

4 Грибушина София 10 
Письма из 

прошлого… 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Шебекинская 

средняя общеобразовательная школа  с 

углубленным изучением отдельных предметов 

Белгородской области" 

50 Призёр 
Мочалина 

Л.Н. 



5 Старченко Татьяна 10 Внук героя 
Государственное бюджетное образовательное 

учреждение  "Шебекинская гимназия-интернат" 
44 Призёр 

Остапенко 

Л.А. 

6 Махонина София 10 
Помню! Горжусь! 

Наследую! 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 города Шебекино Белгородской области" 
41 Призёр 

Емельянова 

Л.И. 

7 Крутько Анна 10 

Ах, война, что ж 

ты, подлая, 

сделала… 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 города Шебекино Белгородской области" 
40 Участник 

Волкова 

О.А. 

8 Семенкова Екатерина 10 

И говорят 

названья улиц о 

войне 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Вознесеновская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

36 Участник 
Богачева 

О.И. 

9 Истенко Алина 11 
Письмо из 

будущего 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Графовская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

36 Участник 
Сураилова 

В.Г. 

10 Конюкова Александра 10 
Последнее письмо 

Татьяны 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 6 города Шебекино Белгородской области" 
35 Участник 

Коклян 

В.А. 

11 
Шатерникова 

Екатерина 
11 Паскаль в юбке 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Большетроицкая средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

34 Участник 
Дрокина 

Е.А. 

12 Никитина Ольга 10 
Верь в великую 

силу любви 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 3 города Шебекино Белгородской области" 
33 Участник 

Чебукина 

Г.Р. 

13 Карпенко Альбина 10 Сон наяву 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Максимовская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

24 Участник 
Карпенко 

С.С. 

14 Воловичева Дарья 11 
Роль книг в жизни 

человека 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

24 Участник 
Севидова 

Л.Г. 

15 Яловенко Елизавета 10 
Навеки в нашей 

памяти 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Мешковская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

23 Участник 
Дятлова 

Н.П. 



16 Дацковская Анастасия 11 
Люди являются 

частью природы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Поповская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

21 Участник 
Хорунжая 

Т.В. 

17 Давыдченко Степан 10 

Давайте, люди, 

никогда об этом 

не забудем! 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Купинская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области" 

14 Участник 
Ткаченко 

Н.Н. 

 


